- alerius Laevinus (cons. 210) 30,
 34, 23.
 us 72, 37.
 argunteius 78, 28.
 fl. 27, 4.
 s, v. Attius et Quintilius.
 2, 18; 27; 29. 13, 26. 21, 17.
 tes 4, 38. 12, 1; 9. 21, 16.
 i fontes 15, 23.
 i 60, 10.
 ia 51, 20.
 ntidius 95, 19.
 leius 76, 21.
 s 59, 20.
 ngetorix 61, 36.
 illus torrens 30, 6.
 a 11, 11.
 5, 33. 13, 27.
 les arae 76, 1.
 rius 16, 6. 72, 33.
 ia 21, 14.
 turius Calvinus (cons. 334) 16,

 bins Postumus 99, 18.
 lici 98, 27.
 licus fl. 49, 35.
 us mons 103, 21.
- Vinnius (?) legatus Augusti 99, 9.
 L. Virginus 22, 3.
 Viriatus 44, 18.
 Viridomarus 27, 26.
 Virtus 3, 9.
 Visurgis fl. 101, 9.
 Vituitus (Bituitus?) Allobrox 50, 1.
 Ullia 77, 25.
 Umbri 17, 2. 70, 8.
 Umbria 81, 25.
 Volcanus 27, 27.
 (Publilius) Volero 21, 9.
 Volsinii 20, 29.
 Volso 53, 5. Cf. Manlius.
 T. Volturcius 79, 13.
 Usipetes 100, 31.
 Utica 86, 33.
 Vulsci 11, 23. 20, 8.
 Vulteius trib. mil. 83, 6.
 Vulturius 75, 31. 93, 35.
- Xanthippus Lacedaemonius 25, 19.
 Xerxes 35, 24. 36, 26. 94, 33.
- Zacynthos 37, 13.
 Zama 48, 37.
 Zeugma 62, 30.

Substantive Evidence

o
LVCII AMPELII

LIBER
MEMORIALIS.

RECOGNOVIT

EDVARDVS WOELFFLIN.

LIPSIAE
SVMP TIBVS ET TYPIS B. G. TEVBNERI.
MDCCCLIV.

PRAEFATIO.

Lucii Ampelii quotquot nunc circumferuntur editiones fluxerunt ex Salmasii editione, qui primus librum memoriam edidit Floro adiectum Lugd. Bat. 1638; commentarius verum se mox publici iuris facturum pollicitus erat, numquam profecit, unde factum est, ut quae lectiones codicis auctoritate nitentur quaeque Salmasio deberentur, usque ad hunc diem ignota essent. Dukerus primus ad calcem Flori Ampelium nostrum notam destruxit, paucis illis quidem sed doctis, adhibitis simul Perizonii et Heinsii exemplaribus, qui coniecturas suas marginibus adscripserant: accessit nuper Tzschuckii cura, qua haud paucae emendatae sunt, ut praeteream Munckerum, Freinshemium, Davium, quorum coniecturas in commentariis ad Hyginum, ad Florum et ad Cic. de Nat. D. libros prolatas iam Dukerus diligenter corrigi.

Ego quidem redii ad Salmasii codicem, Divionensem olim, verum potius — nam codicem ipsum frustra quaesivi — ad apographum eius codicis confectum ab ipso Salmasio, quod asservatur in bibliotheca regia Monacensi. (Cod. lat. 10383.) Eius ope quid nunc praestare conatus sim, fusius exposui in dissertatione propediem edenda quam lectores, si qui rationes meas accuratius cognoscere velint, elegandos puto. Huic praefationi id solum reservandum putavi, ut quam brevissime fieri posset et de codicis illius discrepantia et de emendationibus a me receptis lectores monerem, his notis usus

C = cod. Monacensis: P = Perizonius: H = Heinsius: M = Munckerus: F = Freinshemius: D = Dukerus: Dav. = Davius: T = Tzschuckius: E = editores omnes praeunte Salmasio: S = Salmasius: W = Woelfflin: ubi nullam harum litterarum descriptam invenies, discrepantia in praefatione notata codici emendatio in ordinem verborum recepta Salmasii est.

Pag. 1, 9 extra quae || 17 quae om. || 20 obliquus E. || 21 extra || 25 quae aquae ||

2, 1 *milia passuum novem*] Nigidius in scholiis ad (v. 223: 'abest ab Alexandria itinere dierum novem.' F ad 7, 15 *milia passuum sex* || 2 *petit* || *inter sidera* W: *in sidera* (§ 8 || 7 *Sidoniam* H: *Sidonia* C; *Sidonida* T || 9 *dii* supplev. gidio l. l. ad v. 147 || *nominantur*] immo *memorantur*, aut lendum est. || 11 *iniitiis praesunt* W ex Nigidio l. l.: 'quorum mentum nefas sit enumerare. (*enunciare?*) propter (l. *praet* qui ministeriis (l. *mysteriis*) praesunt.' cf. Hemsterh. ad Lu deor. 2, 6, 1: *in his praesto sunt* C || 12 ii] *hii* C; *hi* E. *mile** || 17 *exertam* || 20 post *carcinumque* C addit *cancrum* delevi. || 23 *in terram Argiam* W: *in terram argiam* C; *Argiva* E || 24 *molorco* || 31 *cari* || 35 *dominum* H ex Hyg. Poet. 2, 4: *hominem* C || 36 *Erigonam* W: *Erigonem* C || 38 *carius* |

3, 1 *in iuncto* || 4 *petiit quod ... defecerint* W: *petit quod fecerent* C || 6 *Icarus* || 9 *adeptus* etc.] Haec graviter corrupta tamen *adepta* in textum recipere. || *qui insigni clementia et Halmius: qui ** omni clementiae iustitia* C; *is omni clementia* E || 12 *existimatur* W: *extimantur* C; *aestimantur* E || *naeo* D: *peleneo* C || 19 *Croton filius Euphemes nutricis* M: C *filium nutricis* C; *Crotopi filium nutricium* E. Verior nomini: *Crotus* sive *Crotos* videtur. || *quem* W: *quae* C || 20 *eum* E || *doctus* || 23 *citteram* ||, alii addidit O. Iahnus || 24 *Typhon ton* C || 25 *Tauri* E || 27 *Typhonem* M: *pytonem* C || 30 *qui* C || 31 *evasit et* E || 33 *nam: malim item* || 34 *piscis***] I signum posui. cf. Nigid. l. l. ad v. 240: 'pisces dicit in Euphrate fuisse et ibi ovum invenisse mirae magnitudinis volventes eiecerunt in terram atque ita columbam insedissee *utriusque* Halmius: *utrique* CE || 38 *nobilitati* W: *locati* E: scriplura excepta prima littera *n* ignota est quippe prorsus sed videtur in vocabulo extincto *nobilitati* latere. ||

4, 3 *septemtriones* || 7 *virgiliae* || 8 *subuculae* || 13 *qui ac nachia* || 21 *capricornius* || 26 *afelios* || 27 *vulturmus* || 28 a; T: *aparchas* C || a post *idem* om. || 29 *libis* || 31 *excscribuntur* | *cius* C: *caurus* E, nescio quo errore || *aquilonis* || 34 *qui aest*